中 華 基 督 教 會

柴 灣 堂 週 刊
二零二四年十二月一日                             （第４８期）

親愛的柴灣堂教友：

謹訂於二零二四年十二月一日（主日）上午十一時四十五分舉行週年教

友大會，根據本堂註冊章則規定，特此通知，並將議程列出如下：

1. 同心祈禱

2. 數點出席人數

3. 通過 2023 年 12 月教友大會會議記錄

4. 接納堂會主席報告 2024 年事工概況

5. 通過 2025 年事工重點

6. 通過 2025/2026 年度財政預算案

7. 通過 1/4/2023 - 31/3/2024 核數師報告（已張貼於教會壁佈板上）

8. 通過聘請上策會計師有限公司為本堂核數師

9. 確認 2025-2026 年度堂委名單：

牧師：汪寶雄

 執事：陳福華、張志聖、關寶煇、郭廣輝、楊美珍

當選堂委：陳孟宣、劉秀英、李玉蓮、廖香城、龍桂崧、吳潤洪、

 顏秀麗、黃敏兒

10. 堂委就職典禮

11. 祈禱散會

  主任 汪寶雄

中華基督教會柴灣堂 主席 陳孟宣

 書記 李沚珊 啟

當值同工：林慧儀 / 張玉葉

1

使命宣言：我們植根柴灣，訓練門徒，走進人群，建立基督的身體。

主日崇拜程序

崇拜 主席 敬拜 司琴 祝禱/報告

早堂 黎  明
李秉熹組

呂慧敏
楊銘基

中堂 彭耀佳 劉欣華

宣召 啟示錄 4:11 主席

敬拜讚美 1. 十架犧牲的愛

2. 我的日子如何

敬拜組

讚美祈禱  主席

讀經 詩篇 25:1-10 主席

講道 「醒悟中的轉向」 汪寶雄牧師

奉獻 分享主愛 會眾

奉獻祈禱  主席

散會詩 主愛無價 會眾

祝禱  同工

家事報告

代禱

 同工

家事報告

1. 本年度教友大會於是主日上午 11:45 在東貿禮堂舉行。法定開會人數為

105 人，請教友準時出席。

2. 12 月份之「祈禱會」、「Walk@Church」及「Chill@Church」暫停一次。

3. 「東區醫院報佳音」於是主日截止報名，歡迎弟兄姊妹一同參與。(請
於 12 樓 E 單位牆壁上報名。)

4. 上週崇拜出席人數：成人 194 位；青少年 16 位；兒童 15 位。

5. 上主日共收獻金$53,412.00，11 月獻金共$402,469.10。若肢體在兩週內

仍未收到收條，請向辦公室同工查詢。

6. 小麥夫婦烏干達宣教之信心認獻目標為$820,000，現籌得款項共$666,218，

請繼續踴躍支持。在奉獻時請在捐封列明：「支持小麥夫婦烏干達宣教」。

7. 11 月份祈禱會出席總人次為 112 位。

2024 年聖誕佈道崇拜

本年我們將於 12 月週六及主日崇拜中安排佈道信息，鼓勵弟兄姊妹一起

邀請家人、親友、同事或鄰舍來參加，廣傳福音。詳情如下：

主題：以愛勝冤仇

講員：冼政宇先生

日期： 12 月 7 日(六) 12 月 8 日(主日)

地點： 牛頭角堂

(九龍灣常悅道 20 號環球工商

大廈 3 樓 303 室)

柴灣堂

(柴灣利眾街 24 號東貿廣場

12 樓 B-D 室)

時間： 下午 5:30 上午 8:30 (早堂)

上午 10:15 (中堂)

備註：弟兄姊妹可填寫代禱表(於接待處取)，填寫受邀人之資料，讓同

  工代禱。

招募插花事奉人員

招募︰1 至 3 月份負責主日崇拜插花事奉人員

報名︰12 樓 E 單位牆壁上

備註︰為讓更多人參與事奉，請事奉者先填寫一次，待有空缺才繼續填寫。

小麥夫婦代禱信

親愛的弟兄姊妹及好友：

你們近期好嗎？願主常與你們同在，賜你們平安！感恩我倆已返回烏

干達服侍一年了。這一年我們繼續經歷著很多主的恩典，縱然不斷面對著

新的挑戰和適應，但有著主的看顧與保守，難關總能跨過，恩典總是夠用！

充滿掙扎的服侍

近期兒童事工「Fun Fun English」經常出現迫爆課室的情況，我們現時

最多只能接待 50 個孩子。每次面對閘門外排著超過 50 個孩子時，我們內

心總是充滿掙扎和矛盾，一方面很想接待所有孩子進來，讓每一個孩子都

有參與的機會，但另一方面我們卻是有心無力，因為孩子的年齡層和學習

程度差異太大，特別在分班教導時，很容易就會因為人手不足而忽略照顧

一些較年幼的孩子，以及在課室外「自由行」的嬰幼兒，所以最後每次都

只能無奈地婉拒部分仍在閘外等候的孩子。

一方面感謝上帝使用我們的服侍，不斷加添孩子給我們，但另一方面

我們真的需要求主加力和賜智慧，教導我們如何能夠更好地接待和服侍每

一位所接觸到的失學兒童。

不一樣的家長會

上一封代禱信曾提及我們正籌備「失學兒童的助學計劃」，感恩我們已

挑選了 15 位孩子參與助學計劃，並於 20/10 進行了第一次助學生的家長

會。回想昔日在香港教學的日子，我們只需把家長會通告放在學生的功課

袋內，家長們便會自動檢查功課袋，並填寫回條回覆學校，但這方法在烏

干達卻不適用。假若我們把通告交給孩子帶回家，一方面家長未必會發現

或看到，另一方面孩子能否完整無缺把通告帶回家更是一個未知數，所以

我們需要主動上門，逐家逐戶通知並邀請家長。

感謝天父透過這次家長會讓我們與受助孩子的家庭有更多的彼此認識

和溝通，孩子們更即場向家長分享他們在「FunFun English」所學到的詩

歌。不過，最有趣的是在家長會尾段忽然下起大雨，我們派發助學計劃報

名表時，有些女家長則詢問我們能否給她們膠袋，或許大家可能會猜想她

們應該是想保護好珍貴的報名表，但這只答對一半。因為女家長們想要的

是兩個膠袋，一個用來保護報名表，另一個用來保護她們珍貴的頭髮。當

所有女家長拿到膠袋後，紛紛把膠袋套到自己頭上，場面相當有趣，房間

內立時充滿著歡樂的笑聲！

成就解鎖：陪診新體驗

隨著與社區有更多接觸和連繫，透過家訪讓我們了解到一些家庭裡面

有成員身體有嚴重疾病，迫切需要就醫的狀況，我們團隊便同感一靈決定

要帶他們去看醫生。陪診對我倆來說是新鮮的事情，也是很好的體驗與磨

練。由於我倆學習語言仍在皮毛階段，以致小麥在陪伴一位右腳嚴重腫脹

的父親看醫生時，除了開場白與醫生問好外，之後小麥便全程呆坐，享受

著 30 分鐘不間斷的當地話洗禮，幸好醫生最後也用英語向小麥交代那位父

親的情況。雖然呆坐了 30 分鐘，但感恩的是神讓小麥在過程中看到這位父

親的轉變，由初接觸時的滿面愁容、不想多言、缺乏活力，到看完醫生後

他能更了解自己的身體狀況，立時尋回希望、恢復活力，實是叫我們心裡

充滿喜悅！

另外，由於當地同工長期有嚴重牙痛的緣故，讓我們有幸陪同她到訪

當地的牙醫診所。我倆在香港看牙醫的經驗是病人單獨進入牙醫房，所以

當牙醫邀請我倆一起入內時，心裡感到相當愕然，腦裡充滿著問號。在牙

醫房內慣性地閒聊一番後，終於可以幫我們的當地同工檢查牙齒，這時坐

在旁邊的我倆已感到十分尷尬，心想是否需要離開暫避？但牙醫卻忽然邀

請我們一起來看看同工的牙齒問題，我們再次感到錯愕，躺在治療椅被牙

醫檢查牙齒的經驗就多，這樣看別人牙齒真是第一次。感恩經過五次陪診，

當地同工終於完成了所有問題牙齒的治療，回復燦爛的笑容、精神和動力！

感謝神讓我們有這些陪診的經歷，讓我們可以與當地人同行，一起經

歷他們生命的轉變！

每日代禱資料

2/12  星期一

為肢體代禱  李觀娣姊妹

 9 月跌倒左手腕骨折，打石膏後已好轉，但認知方面轉差，明年 3 月會

見腦神經科醫生，求主幫助有合適的治療和跟進，使腦退化的情況能穩

定下來。願主賜福身心靈健康，生活喜樂。

3/12  星期二

為肢體代禱  余意蓮姊妹

 身體經常疲倦，求主保守身體健康，每天都有好的精神。

 求主看顧孫女兒的學業，順利入到心儀的大學。

 願主保守一家人平安，生活和諧。

4/12  星期三

為肢體代禱  區振光弟兄

 女兒上月結婚，感恩一切順利，留下美好的回憶。求主保守夫婦二人家

庭、工作生活。

 外母家中跌斷右大腿骨，感謝主的看顧，手術成功，已經開始練習步行，

印傭亦配合良好。

 感恩家中各人健康，又祝願聖誕的平安，不分地域，都臨到每一個人。

5/12  星期四

為肢體代禱  陳伯洪夫婦

 感恩一家人平安。

 求主幫助帶領未信主的家人早日信主。

6/12  星期五

為肢體代禱  朱文正夫婦

 感謝主，保守一切安好。

7/12 星期六

為宣教士祈禱 小麥夫婦（柴灣堂、小西灣堂，烏干達）

 一年已過去，小麥的工作簽證仍未批出，求主為我們開路，保守小麥能

早日拿到工簽，讓我們可以安心地繼續在烏干達服侍。

 小麥爸爸大手術過後，正在家休養中，間中傷口仍感痛楚及疲累，願主

醫治減低傷口痛楚，並讓他身體慢慢痊癒。

 感謝主讓我們有平安和健康可在烏干達接觸和服侍當地的人，求主繼

續看顧和引領我們的事工發展，能夠幫助更多孩子和家庭，並將主的愛

分享給他們。

本週代禱事項

 為是主日教友大會祈禱，將會通過 2025 年的事工重點，並會舉行新任
堂委的就職典禮，求主保守會議順利，並賜福給一眾新任堂委，有智慧

和靈力與柴堂眾肢體配搭事奉。

 為 7/12 及 8/12 牛頭角堂及柴灣堂的聖誕佈道崇拜祈禱，求主激勵我們
邀約親友出席，讓他們被主耶穌基督的拯救感動，願意回轉。

 為合作夥伴杏花邨嶺南中學禱告，上週二禮堂因天花有石屎剝落，雖沒

有人受傷，但禮堂需要封閉一段時間，求主保守讓事件對校務的影響減
至最低，也保守聖誕崇拜籌備上的應變。

主題經文：

「倘若我耽延日久，你也可以知道在上帝的家中當怎樣行。這家就是永生

上帝的教會，真理的柱石和根基。大哉，敬虔的奧祕！無人不以為然，就

是：上帝在肉身顯現，被聖靈稱義，被天使看見，被傳於外邦，被世人信

服，被接在榮耀裡。」 (提摩太前書 3:15-16)

2024 年《活潑的生命》讀經表 啟示錄

日期 1/12 (日) 2/12 (一) 3/12 (二) 4/12 (三) 5/12 (四) 6/12 (五) 7/12 (六)

經文 7:1-8 7:9-17 8:1-13 9:1-21 10:1-11 11:1-14 11:15-19

兒青區聚會

2 歲半至六歲 主日：上午 10:00 至 11:30 幼兒園

小一至小六 主日：上午 10:00 至 12:00 幼兒園

中學生

主日：上午 10:30 至 11:30（崇拜）

主日：上午 11:45 至 1:15（小組）

(逢第三個主日參與成人崇拜，當日小組另作安排)

柴房

主任牧師 ：汪寶雄牧師

義務牧師 ：董美琴牧師

宣教師  ：李美蓮姑娘、冼政宇先生、楊銘基先生

義務宣教師 ︰鄧建仍先生

事工幹事 ︰趙玉芬姊妹*（兒童）

    郭珮珊姊妹*（兒童）

   林天慰姊妹*（牛頭角堂）

實習神學生 ：許卓盈姊妹

行政秘書 ：林慧儀姊妹

行政幹事 ：張玉葉姊妹

*為半職同工

主日崇拜時間

早堂：上午 8:30-9:45

中堂：上午 10:15-11:30

週六崇拜時間—牛頭角堂

下午 5:30-6:30

教會：柴灣利眾街 24 號東貿廣場 12 樓 BCD 室

傳真：2896 4467   網址：http://www.ccccwc.org.hk

電話：2896 5111

電郵：cwc@ccccwc.org.hk

牛頭角堂：九龍灣常悅道 20 號環球工商大廈 3 樓 303 室

幼兒園：柴灣新翠花園政府單位第二層 電話：2896 5151

柴房：柴灣青年廣場 3 樓 327-328 室 電話：9851 4726

電郵：info@fan-fire.hk

mailto:info@fan-fire.hk